

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-05-26

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-91/2017

Odpowiedź na interpelację nr 12302

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 12302 Posła na Sejm RP Pana Arkadiusza Marchewki w sprawie projektu "Bezpieczne dwa kółka"

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 12302 Posła na Sejm RP Pana Arkadiusza Marchewki w sprawie projektu "Bezpieczne dwa kółka".

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 12302.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-06-02T12:06:17Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 12302 Posła na Sejm RP Pana Arkadiusza Marchewki w sprawie projektu *"Bezpieczne dwa kółka"* uprzejmie informuję, że przedmiotowy projekt nie został zgłoszony w 2016 i 2017 roku do dofinansowania w ramach opracowanego w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA) oraz przyjętego przez Radę Ministrów w dniu 8 marca 2016 roku *Rządowego Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na lata 2016 i 2017*, zwanego dalej „Programem”, w ramach którego realizowane są projekty na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. *Program* ma charakter interdyscyplinarny i opiera się na współpracy z organami administracji rządowej i samorządowej oraz organizacjami pozarządowymi, zainteresowanymi poprawą bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Nabór projektów do dofinansowania w ramach *Programu* w 2017 roku zakończył się w dniu 28 lutego 2017 roku. Projekty przekazane przez wojewodów zostały poddane ocenie ekspertów wskazanych przez członków Międzyresortowego Zespołu do spraw „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2016 i 2017”. Zarekomendowane przez ww. Zespół projekty do dofinansowania zostały zaakceptowane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w dniu 15 maja 2017 roku.

Jednocześnie uprzejmie wyjaśniam, że na poziomie województwa zadania wynikające z *Programu* koordynuje wojewoda przy pomocy Wojewódzkiego Zespołu do spraw Programu, który m.in. rekomenduje Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji projekty z terenu województwa do dofinansowania w ramach danej rezerwy celowej zabezpieczonej na realizację *Programu*. Powiaty i gminy, a także zainteresowane poprawą bezpieczeństwa publicznego organizacje pozarządowe, włączają się w realizację *Programu* na zasadzie dobrowolności.

Projekt Wojewody Zachodniopomorskiego pn. *„Bezpieczne dwa kółka”* stanowił jedną z propozycji przedłożonych przez Wojewodę Zachodniopomorskiego w zakresie realizacji rządowego *Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” 2007-2015* i po raz ostatni

został zgłoszony do dofinansowania w ramach ww. Programu w 2015 roku, a po ocenie formalnej i merytorycznej, dofinansowany kwotą 80.000 zł.

Natomiast kontynuacja omawianego projektu uzależniona jest od decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego, który jak wskazano powyżej prowadzi nabór projektów lokalnych przygotowanych przez jednostki samorządu terytorialnego oraz organizacje pozarządowe na terenie województwa.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.